Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Н.Д. Терещенко»,

с. Иргаклы

ПРИКАЗ

  29 февраля 2024 года                                                                             №  34

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году, приказа министерства образования

Ставропольского края от 08.02.2024г №197-пр «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа управления

образования администрации Степновского муниципального округа

Ставропольского края  № 106 от «21» февраля 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8,11

классах в соответствие с Порядком проведения ВПР 2024 на 2-4 уроках.

     2. Утвердить План-график проведения ВПР в МОУ СОШ №2 им. Н.Д.

Терещенко (Приложение 1).

     3. Наумановой Р.А. внести необходимые изменения в расписание занятий

МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Терещенко в дни проведения ВПР.

     4. Назначить ответственными школьными координаторами проведения

ВПР МОУ СОШ №2 им. Н.Д. Терещенко и ответственными за проведение

ВПР заместителей директора по УВР:

в 4 классах – Низамидинову Н.З.,

в 5-8 и 11 классах – Науманову Р.А., Калашникову Д.А.

     5.Утвердить состав экспертов для проверки ответов участников с

помощью критериев по соответствующему предмету (Приложение 2).

     6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить объективность и режим информационной безопасности на всех

этапах.

    7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОУ СОШ № 2

им. Н.Д. Терещенко,с. Иргаклы

С приказом ознакомлен

     /А.В.Юречко/

Приложение 1

к приказу № 34

от 29.02.2024

План - график

проведения в МОУ СОШ №2 мониторинга качества подготовки

обучающихся

в форме всероссийских проверочных работ в 2024году

Дата  Класс  Учебный предмет Время

проведения

Учитель

04.03 11 География  8:50-10:20 Гиренко Т.А..

06.03 11 История  8:50-10:20 Хайрулин Р.Г.

12.03 11 Химия  8:50-10:20 Корытина Е.В.

14.03 11 Физика 8:50-10:20 Майлубаева Р.Х.

20.03 11 Биология 8:50-10:20 Никитенко Т.В.

9.04 4 Русский язык (I

часть)

8:50-09:35 ШаламыгинаС.И.

Завражина Т.В.

Аджигеримова Ф.З.

10.04 4 Русский язык (II

часть)

8:50-09:35 ШаламыгинаС.И.

Завражина Т.В.

Аджигеримова Ф.З.

18.04 4 Окружающий мир 8:50-09:35 ШаламыгинаС.И.

Завражина Т.В.

Аджигеримова Ф.З.

16.04 4 Математика  8:50-09:35 ШаламыгинаС.И.

Завражина Т.В.

Аджигеримова Ф.З.

08.04  5 Русский язык 8:50-10:20 Ибрагимова С.О.

10.04 5 Математика 8:50-10:20 Ковалева Е.В

16.04 5  История  Гиренко Т.А.

18.04 5 Биология  8:50-09:50 Гиренко Т.А.

09.04 6 Русский язык 8:50-10:20 Соснова Г.А.

25.04 6 Математика 8:50-10:20 Пшено Е.В.

15.04,

19.04

6 География, история,

биология,

обществознание

(два предмета для

каждого класса на

основе случайного

выбора)

8:50-09:55 Шубина Н.В.

Хайрулин Р.Г.

Гиренко Т.А.

Рудоманова Е.А.

12.04 7 Русский язык 8:50-09:50 Сунетова О.П.

Низамидинова Н.З.

24.04 7 Математика 8:50-09:50 Ковалева Е.В.

Науманова Р.А.

17.04

22.04

7 География, история,

биология, физика,

 Шубина Н.В.

Хайрулин Р.Г.

обществознание

(два предмета для

каждого класса на

основе случайного

выбора)

Гиренко Т.А.

Майлубаева Р.Х.

Рудоманова Е.А.

18.04 8 Русский язык 8:50-09:35 Сунетова О.П.

23.04 8 Математика 8:50-11:50 Ковалева Е.В.

Науманова Р.А.

11.04,

26.04

8 География, история,

биология, физика,

обществознание,

химия (два предмета

для каждого класса

на основе

случайного выбора)

8:50-10:20 Шубина Н.В.

Хайрулин Р.Г.

Гиренко Т.А.

Майлубаева Р.Х.

Рудоманова Е.А.

Корытина Е.В.

Приложение 2

к приказу № 34

от 29.02.2024

Состав экспертов для проверки ответов участников

Предмет Состав комиссии

География

Биология

Гиренко Т.А.– председатель комиссии

Никитенко Т.В.– член комиссии

Шубина Н.В.– член комиссии

История

Обществознание

Рудоманова Е.А.– председатель комиссии

Хайрулин Р.Г.– член комиссии

Химия  Гиренко Т.А.– председатель комиссии

Корытина Е.В.– член комиссии

Никитенко Т.В.– член комиссии

Физика  Пшено Е.В.– председатель комиссии

Майлубаева Р.Х.– член комиссии

Русский язык Сунетова О.П. – председатель комиссии

Ибрагимова С.О.- член комиссии

Соснова Г.А. – член комиссии

Математика

Пшено Е.В.– председатель комиссии

Науманова Р.А. – член комиссии

Ковалева Е.В.. – член комиссии

Русский язык

(4 класс)

Аджигеримова Ф.З. – председатель комиссии

Шаламыгина С.И. - член комиссии

Завражина Т.В. – член комиссии

Математика

(4 класс)

Аджигеримова Ф.З. – председатель комиссии

Шаламыгина С.И. - член комиссии

Завражина Т.В. – член комиссии

Окружающий

мир (4 класс)

Аджигеримова Ф.З. – председатель комиссии

Шаламыгина С.И. - член комиссии

Завражина Т.В. – член комиссии